Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de abril de 2023 Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB9AB68E9EC87213C8DA9D64B8D33454

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 437, SOUTO SOARES/BA, EM 03 DE ABRIL DE 2023

• AVISO DE RESULTADO - PE 007-2023.

• DECRETO CT 024/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

• EDITAL Nº 001/2023 - DISPONIBILIDADE PÚBLICA DOCUMENTAÇÃO DE RECEITAS E DE DESPESAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2022, DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO MUNICIPAL."

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB9AB68E9EC87213C8DA9D64B8D33454

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 437, Souto Soares/BA, em 03 de abril de 2023

“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor
Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora LUZIMERE
PERAZZO DE ARAUJO MENDES, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de
servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 03 de abril de 2023, estendendo-se até o
dia 03 de julho de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E3A2A2BB575EB2C6AB87A9D027A34D9

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

03/04/2023, 08:59 https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DE7VZ8XpoqPZ0_GR1P_yJvBSFQo8SCAyzhG…

https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DE7VZ8XpoqPZ0_GR1P_yJvBSFQo8SCAyzhGmBjMBUwUHA_ggRo… 1/1

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
Processo Adm: Nº 009/2023

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) VEICULOS ZERO
KM PARA USO DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Empresas vencedoras valor total: R$450.400,00 (quatrocentos e cinquenta mil e quatrocentos
reais): NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (40497852000150) com o lote: 3 no
valor total de R$92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos reais). BURITI VEICULOS PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA (07666744000199) com o lote: 1 no valor total de R$280.000,00 (duzentos e
oitenta mil reais). NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
(05914425000120) com o lote: 2 no valor total de R$77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos
reais).

SOUTO SOARES - BA, 03 de abril de 2023

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD87AA0BA46CCF83428F0FA720D589D

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 196.000,00( Cento e
Noventa e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 024/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

03/04/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
95.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 95.000,00

Total da Unidade  R$ 95.000,00

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
10.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
91.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 91.000,00

Total da Unidade  R$ 91.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$196.000,00

196.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE2E9C0440E789CF569F90906AEB1DD

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
86.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 86.000,00

Total da Unidade  R$ 86.000,00

196.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 03 de abril de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE2E9C0440E789CF569F90906AEB1DD

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01048 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Editais Administrativos

    ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal –
15ª Legislatura – 2021/2024

EDITAL Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso

das suas atribuições legais, através do presente Edital de Disponibilidade Pública, faz saber

a todos quanto esse Edital vier ou dele conhecimento tiverem e interessados possam, que a

Documentação de Receitas e de Despesas do Exercício Financeiro de 2022, dos Poderes

Executivo e Legislativo Municipal, encontra-se em Disponibilidade Pública para todos os

contribuintes, no endereço eletrônico.

http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, onde ficará pelo período de 60

(Sessenta) dias, conforme determinado em Resolução 1060/05 do TCM, e suas atualizações.

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Souto Soares/Ba, Estado da Bahia, em 03 de abril de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
   = Prefeito Municipal =

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB9AB68E9EC87213C8DA9D64B8D33454

		2023-04-03T16:31:29-0300